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گزارش

رئیس جمهــور  ترامــپ،  دونالــد 
ســابق آمریکا، با ولودیمیر زلنســکی، 
کرد.  دیــدار  اوکراین،  رئیس جمهــور 
نامزد جمهوری خواه ریاست جمهوری 
خواســتار حل و فصــل توافــق صلح 
بین اوکراین و روســیه شد. این کشور 
اروپای شرقی از فوریه ۲۰۲۲ با تهاجم 
روســیه مبارزه می کند. ترامپ پس از 
این دیدار گفت «چیزهــای زیادی یاد 
گرفته» اما دیــدگاه او تغییری نکرده 
اســت. رئیس جمهور سابق آمریکا به 
خبرنگاران گفت: «هر دو می خواهیم 
جنــگ خاتمــه پیــدا کند و هــر دو 
می خواهیــم یــک توافــق منصفانه 
شکل بگیرد و همین طور هم می شود .  
فکر می کنم در زمان مناســب انجام 
بگیرد. به نظرم شدنی است. زلنسکی 
می خواهــد بــه جنگ خاتمــه بدهد 
و  در اســرع وقت ایــن کار را بکند. او 
می خواهــد به یک توافــق منصفانه 
برســد ». دیدار آنها در برج ترامپ در 
نیویورک یک روز پس از آن انجام شد 
که ترامپ دوبــاره تأکید کرد می تواند 
بــرای توافق صلــح بیــن اوکراین و 
روســیه میانجیگری کند کــه البته از 
توضیــح جزئیات آن خــودداری کرد. 
با این حــال، ترامپ پیــش از این دیدار 
گفته بود  دیدار زلنسکی «مایه افتخار» 
به خبرنگاران گفت:  ترامپ  اوســت. 
«زلنســکی اتفاقات زیادی را پشت سر 
گذاشته است. او شاهد اتفاقاتی بوده 
کــه اگر دقت کنید، متوجه می شــوید 
که احتمالا هیچ کســی در طول تاریخ 
شــاهد چنین چیزهایی نبوده است ». 
پس از این دیدار، زلنســکی گفت این 
جنــگ از اول نباید رخ مــی داد. او به 
مطبوعات گفت: «فکر می کنم مشکل 
اینجاســت که پوتین افــراد زیادی را 
به کشــتن داده و در قلمرو ما حضور 
دارد و البتــه ما باید هــر کاری بکنیم 
و او را تحت فشــار بگذاریم تا دست 
از جنگیــدن بردارد ». زلنســکی گفت 
آمریــکا می توانــد رهبــری مذاکرات 
صلــح را بــر عهــده بگیــرد. ترامپ 
گفت دیدار دوباره با زلنســکی «بسیار 
محتمل اســت ». یــك روز قبل از این 
دیدار، بایدن در حضوری کوتاه در کنار 
زلنســکی گفت: «ما اکنون و در آینده 
در کنار اوکرایــن خواهیم بود ». بایدن 
پیش از این نشســت در ۲۶ سپتامبر از 
دور جدید کمک های نظامی آمریکا به 
اوکراین خبر داده بود. این بسته کمک 
نظامی با ارزشی بالغ بر هشت میلیارد 
دلار شــامل موشــک های پاتریوت و 
دیگــر ســامانه های پدافنــد هوایی و 
اولین بمب های سرشی دقیق موسوم 
بسته  دورپرتاب هستند.  تسلیحات  به 
شــامل  همچنین  جدید  کمک نظامی 
پشتیبانی از آموزش حدود ۱۸ خلبان 
اوکراینــی برای پرواز بــا جنگنده های 

اف-۱۶ ساخت آمریکا می شود.

 رئیس ســتاد ارتش اســرائیل با اعلام اینکــه اقدامات بعدی 
ارتــش این کشــور در خط مقدم لبنان را تأیید کرده اســت، گفت 
روزهای پرچالشــی در انتظار ارتش اســت. اســرائیل در  روزهای 
اخیر حملات خود به جنوب لبنان را تشــدید کرده است. بر اساس 
بیانیه حزب االله لبنان،  سید حسن نصراالله، دبیرکل حزب االله لبنان و 
شمار دیگری از نیروهای مقاومت در حملات جمعه شب اسرائیل 
به ضاحیــه جنوبی در بیروت به شــهادت رســیدند.  خبرگزاری 
اســپوتنیک هم گــزارش داد که هالــوی درباره تــداوم اقدامات 
اســرائیل در لبنان گفت: به تازگی  ارزیابی از وضعیت را تکمیل و 
برنامه ها برای فرماندهی شمال را تأیید کردم. روزهای پرچالشی 
در انتظارمان اســت. ارتش اســرائیل در اوج آمادگی  هم از نظر 
دفاعی و هم از نظر تهاجمی در تمامی جبهه ها قرار دارد و آماده 
پیشــامدهای بعدی اســت. در پی  انفجار پیجرها و بی سیم ها در 
لبنان که حزب االله، اسرائیل را مسئول آن دانسته بود، درگیری ها و 
تبادل آتش میان اسرائیل و حزب االله لبنان در مرزها افزایش یافت.  
تل آویو در پاســخ به حملات موشکی حزب االله لبنان  به نقاطی از 
اسرائیل در پی انفجار پیجرها، حملات متجاوزانه خود به جنوب 
لبنان را تشدید کرد. ســخنگوی ارتش اسرائیل  روز گذشته گفت:  
«اسرائیل در هفته گذشته با هدف قرار دادن ترکیبی از تهدید های 
فوری و تســلیحات اســتراتژیک مانند موشک های هدایت شونده 
بزرگ تر، به توانمندی های حزب االله آســیب ســنگینی وارد کرده 
است. این تهدیدی نیست که از بین رفته باشد، به راحتی می توان 
حدس زد که حــزب االله تلافی خواهد کرد و اســرائیل در حالت 
آماده باش قرار دارد ».  نداو شوشانی  در ادامه با اشاره به وضعیت 
حزب االله لبنان پــس از ترور دبیر کل حــزب االله لبنان و همچنین 
تقریبا ۶۰ هزار اسرائیلی که از شــمال اسرائیل گریخته اند، گفت: 
«اســرائیل امیدوار است این اقدام، مســیر جنگ را تغییر دهد. ما 
به دنبال راه حل هایی بوده ایم تا غیرنظامیان ما را به خانه هایشان 
بازگرداند ». در همین حال، پس از موج حملات اسرائیل به لبنان 
که مقر حزب االله در بیروت را هدف قرار داد و به ترور سید حســن 
نصــراالله، دبیر کل حزب االله لبنان انجامید، کاخ ســفید اعلام کرد  
جو بایــدن، رئیس جمهــور ایالات متحده، دســتور داده اســت  
نیروهای آمریکایی در خاورمیانه «در صورت لزوم» آماده باشــند. 
کاخ ســفید در بیانیه ای اعلام کرد: «بایدن به پنتاگون دستور داده 
است وضعیت نیروهای آمریکایی در منطقه را ارزیابی کرده و در 
صــورت لزوم تغییر دهد تا بازدارندگــی را تقویت کرده، حفاظت 
از نیروها را تضمین کنــد و از تمام اهداف ایالات متحده حمایت 
کند ». بایدن همچنین به سفارتخانه های ایالات متحده در منطقه 
دستور داد:  «تمام اقدامات حفاظتی لازم را مطابق با شرایط انجام 
دهند ».  بایدن به خبرنگاران گفت: «ما در حال جمع آوری اطلاعات 
هستیم ». او تأیید کرد: «ایالات متحده از عملیات اسرائیل اطلاعی 

نداشــته و در آن مشارکت نکرده اســت ». لوید آستین، وزیر دفاع 
آمریــکا، نیز گفت  ایــالات متحده از قبل اطلاعــی از این حملات 

نداشته است.
آســتین افزود که او از طریق تماس تلفنی با همتای اسرائیلی 
خــود، یوآو گالانــت، صحبت کرده اســت، در حالی  کــه عملیات 
اســرائیل در جریان بود. به نوشــته خبرگزاری فرانســه، یک مقام 
آمریکایی به طور جداگانه اعلام کرد  اســرائیل زمانی واشــنگتن را 
مطلع کرده که «عملیات در حال اجرا بوده و هواپیماهای اسرائیلی 

در حال پرواز بودند ».
شــبکه های تلویزیونی اســرائیل گزارش دادنــد که هدف این 
حمله حســن نصراالله، رهبر حزب االله،  بوده است. ارتش اسرائیل 
اعلام کرده است  حزب االله به شهر صفد در شمال اسرائیل حمله 
موشــکی کرده است. ســی ان ان به نقل از ارتش اسرائیل گزارش 
داده اســت  حزب االله حدود ۳۰ موشک به سمت اسرائیل شلیک 
کرده که بسیاری از این موشک ها توسط اسرائیل رهگیری شدند، اما 
دســت کم دو موشک به شهر صفد اصابت کرده است. این حمله 
تلافی جویانه حزب االله ساعاتی بعد از بمباران مقر اصلی حزب االله 

در ضاحیه بیروت انجام شده است.

تغییر مأموریت در عراق
از ســوی دیگر، در بیانیه ای مشترک که روز گذشته منتشر شد، 
آمریــکا و عراق برنامه خود را برای گذار از ائتلاف جهانی مبارزه با 
داعش با محوریت آمریکا به یک مشــارکت امنیتی دوجانبه ارائه 

کردند.
دولت بایــدن و رهبران عراقی اعــلام کردند  مأموریت نظامی 

ائتلاف در عــراق طی ۱۲ مــاه آتی با هدف حمایــت از نیروهای 
عراقی و همچنین حفظ فشار بر داعش وارد فاز جدیدی می شود 
و نیروهای آمریکایی پایگاه هایی را که طی دو دهه حضور نظامی 
خــود در آنها فعالیت داشــتند، ترک خواهند کــرد. این بیانیه که 
متعاقب ۹ ماه گفت و گوی فشرده کمیسیون عالی نظامی آمریکا و 
عراق با شرکای ائتلاف صادر شده، نقشه  راه پایان مأموریت نظامی 

ائتلاف تا سپتامبر ۲۰۲۵ است.
پنتاگــون هنوز جزئیاتی در این زمینه ارائه نکرده که چه تعداد 
از دوهــزارو  ۵۰۰ ســرباز آمریکایی که در عــراق خدمت می کنند، 
در منطقــه می مانند  یا اینکه نیروها به طور کامــل از عراق خارج 
می شــوند. ســابرینا ســینگ، معاون ســخنگوی پنتاگون، در یک 
کنفرانس مطبوعاتی گفت: «فکر می کنم منصفانه است که بگوییم 
حضور ما در داخل این کشــور در حال تغییر اســت ». او جزئیاتی 
درباره تعداد نیروها ارائه نکرد. در این بیانیه آمده که با پیشــروی 
آمریکا و عراق، روابط راهبردی این  دو کشــور نقش سازنده ای در 

برنامه ریزی های دفاعی خواهد داشت.
سینگ تأکید کرد که آمریکا عقب نشینی نمی کند، بلکه مأموریت 
خود را با عــراق تطبیق می دهد. تمرکز آمریکا بــر گذار از ائتلاف 
چندملیتــی تحت «عملیات عزم راســخ» به مشــارکتی دوجانبه 
است که روی پیشرفت های به دست آمده در مبارزه با داعش تأکید 
دارد. این بیانیه تأکید دارد درحالی که مأموریت نظامی در عراق تا 
سپتامبر ۲۰۲۵ به پایان می رسد، فعالیت ائتلاف در سوریه بسته به 
شرایط منطقه دست کم تا سپتامبر ۲۰۲۶ ادامه خواهد داشت. این 
مأموریت همه  جانبه با هدف جلوگیری از احیای پایگاه داعش در 

منطقه به ویژه در شمال شرقی سوریه انجام می گیرد.

رئیس ستاد مشترك ارتش اسرائیل: روزهاي پرالتهابي در انتظار اسرائیل است

آماده باش آمریکا در خاورمیانه اضطراب بازنشستگان
علما و دانشمندان علم اقتصاد و جامعه شناسی در ایران نیز بارها 
به بلیه گســترش فاصله طبقاتی اشاره کرده و بر اهمیت مقابله با 
آن تأکیــد کرده اند؛ امری که از نظر سیاســت مداران و قانون گذاران 

هم مغفول نمانده است.
موضوع نوشــته حاضر، جلب توجه مســئولان محترم امور اســت به سقوط 
طبقه ای از آحاد کشــور و افزایش فاصله طبقاتی که نصیب ایشان شده است؛ 
ســقوطی که پروفســور ولف از آن به  عنوان «برده داری نوین» یاد می کند. به 
این مثال و سیاه مشــق و محاسبه ریاضی ساده توجه بفرمایید: پنج سال پیش 
شــخصی با سابقه ۳۰ ســال خدمت به  عنوان کارمند رسمی دولت با حقوق 
فرضی صد واحد بازنشسته می شود. پس از گذشت یک سال و به علت تورم، 
۴۰ درصد از ارزش و قدرت خرید حقوق ماهانه او کم می شود که دولت محترم 
۲۰ درصد آن را به صورت اضافه کردن به حقوق سالانه جبران می کند. خلاصه 
و نتیجه اینکه در ابتدای سال دوم، حقوق کارمند فوق ۲۰ درصد کمتر از شروع 
بازنشســتگی شــده و از عدد صد به ۸۰ نزول پیدا می کند. واقعه نامیمون به 
مدت چهار سال و به گواهی و اظهار و تصدیق مقامات مسئول (مبنی بر تورم 
۴۰ درصد و افزایش ۲۰ درصدی حقوق سالانه) تکرار شده و ۸۰ واحد دریافتی 
به ترتیب به ۶۴، ۵۱ و ۴۱ و در انتهای سال پنجم به عدد ۳۳ نزول پیدا می کند. 
هرچند در این برهه پنج ســاله عده ای از بازنشســتگان دیار خاکی را به صوب 
باقی ترک کرده و به محاسبه ناخوشایند فوق خاتمه می دهند، اما جاماندگان 
از قافله مرگ، خواه ناخواه دچار اضطراب موجه و نگرانی از سرنوشت شان در 
سال های آتی می شــوند. درواقع موجبات دل نگرانی و اضطراب بازنشستگان 
محدود به رســیدن عدد صد به ۳۳ نیست. هرچند فرزندان بزرگ شده و منزل 
پدری را ترک کرده و زندگی مســتقل تشکیل داده و از توقعات مادی کاسته اند 
و حتــی   گاه بی دریغ به کمک والدین می آیند (لطفا تعبیر به صدقه نفرمایید)، 
اما نوه ها در خرج تراشــی جانشین شده و بی محابا و بدون توجه به محاسبات 
ریاضی پیچیده، به فشــار وارد آوردن به پدال موتور اضطراب ادامه می دهند. 
از شــرح موارد متعدد دیگر مولد اضطراب می گذرم و به  عنوان مشتی نمونه 
از خروار می پردازم به خیال پردازی های خاص بازنشستگان: نکند در سال های 
پیــش رو، اعلام کنند کــه به علل ناگفتنی قادر به تأمیــن آن ۲۰ درصد اضافه 
حقوق سالانه نیســتند و تقاضا کنند از مردم شــریف و همیشه مددکار، برای 
مســاعدت به دولت فخیمه و این تقاضا کــه بنابه وظیفه میهنی کمربندها را 
دو درجه ســفت کنید یا اینکه به دلایل بین المللی و خارج از اختیار، نکند فنر 
تورم رها شــده و به ۴۵ و خدای ناکرده تا ۵۰ درصد برســد. چاره جویی ها هم 
کارســاز نیســتند. اشــتغال به کار ثانویه از قبیل رانندگی یا مشاغل نیمه وقت 
متعدد دیگر که از شــرح تنوع آنها می گذرم، بیشتر به گستردگی شکاف زخم 
منتهی می شــوند تا علاج درد ناترازی دخل وخرج. بگذریم که قانون می گوید 
افزایش ســالانه حقوق باید برابر عدد تورم باشد و حضرت سعدی هم توصیه 

می فرمایند:
عهد نابستن از آن به که ببندی و نپایی

چکیده سخن اینکه گسترش فاصله طبقاتی امری است ناپسند و مذموم. نزول کیفیت 
زندگی بازنشســتگان به  عنوان اقلیتی از اهالی کشــور از موجبات گســترش فاصله 
طبقاتی اســت و به تعبیر آقای پروفسور ولف، نوعی برده داری نوین. گام برداشتن در 

حل این معضل اجتماعی موجب نزول برکات الهی خواهد بود و رضایت خلق.

باز هم مسکن، باز هم وام مسکن
نکته تأمل برانگیز در این میان این اســت که بیشتر تدابیری که در طول 
ســه دهه گذشــته از ســوی دولت ها در حوزه مســکن به  کار گرفته  
شــده اند، همان گونه که در بالا به نمونه ای از آنها اشاره شد، بر آتش 
بحران مسکن دمیده و با کمک به روند افزایشی قیمت، منافع دلالان 
و ســفته بازان را تضمین کرده اند. درواقع در نتیجه این تدابیر قیمت مسکن با یک 
رشــد حباب گونه روبه رو شده و به  صورت بســیار نامتناسب با دیگر شاخص های 
اقتصادی و اجتماعی کشــور بالا رفته  اســت. به باور نگارنده، مهار بحران مسکن 
در گام نخســت در گرو به کارگیری بسته سیاســتی است که بتواند در دوره زمانی 
نه چنــدان طولانــی حباب قیمت را از بین برده  و آن را به ســطحی متناســب با 
شرایط اقتصادی بازگرداند. تلاش برای اخراج تقاضای سفته بازانه از بازار مسکن 
با اجــرای قوانینی برای اعمال محدودیت بر تملک واحدهای مســکونی به ویژه 
در شــهرهای بــزرگ، مقابله با فــروش چندباره املاک  و مشــمول مالیات کردن 
دارایی های مســتغلاتی می تواند شــروع خوبی برای رونــد تخلیه حباب قیمتی 
مسکن باشــد. اما همان گونه که اشاره شد، این شیوه ها نیازمند نوعی جراحی در 

سطح اقتصاد ملی است و عزمی که عاقبت بر ترس از اتاق عمل غلبه کند.

یادداشت

ادامـه  از 
صفحه

اول

برگ سبز ، سند کمپانی خودرو ساینا رنگ سفید مدل ۱۳۹۷ 
 به شماره پلاک ایران ۳۰ - ۹۳۳ ه ۷۹ 

و شماره موتور M15/8721824 و شماره شاسی 
NAS831100J5811468 به نام 

 گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت خودرو پژو 206TU3  سفید روغنی مدل ۱۳۹۶ 
به شماره پلاک ایران ۸۸ - ۳۷۳ ب ۸۱ و شماره موتور 

 165A0088234 و شماره شاسی

 NAAP03EE4HJ051892 به نام 
 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

مدرک فارغ التحصیلی  فرزند سیدمحسن 
به شماره شناسنامه ۴۳۹۴۴ صادره از تهران در مقطع کارشناسی ناپیوسته رشته 

کارشناسی حرفه ای مددکاری اجتماعی ـ خانواده صادره از واحد دانشگاهی 
مرکزآموزش علمی-کاربردی بهزیستی و تامین اجتماعی استان تهران با شماره 

 ۴۲۱۹۴۱۴ مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد .
 از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه علمی کاربردی واحددانشگاه جامع 

علمی کاربردی استان تهران - شرق
به نشانی خیابان بهار شیراز ، نبش کوچه لواسانی پلاک ۲ ارسال نماید .

ارتبـاط با روزنـامه شـرق
T.ME/ALOSHARGH

WWW. SHARGHDAILY.IR

ادامـه  از 
صفحه

اول

 وزیر دفاع فنلاند می گوید کشورش به زودی میزبان مقر جدید فرماندهی نیروهای زمینی ناتو در 
شمال اروپا خوهد بود. به گفته این مقام بلند پایه دفاعی، ناتو سال آینده یک فرماندهی زمینی جدید 
در فنلاند، نزدیک مرز روســیه، تأسیس خواهد کرد که مسئولیت رهبری و هدایت عملیات نیروهای 
زمینی این ائتلاف در شــمال اروپا را در صورت بروز درگیری نظامی بر عهده خواهد داشــت. فنلاند 
سال گذشته در واکنش به تهاجم نظامی گسترده روسیه به اوکراین که وارد سومین سال خود شده 
است، به ســازمان پیمان آتلانتیک شمالی پیوســت و هم اکنون درحال سازماندهی حضور ناتو در 
خاک خود است. آنتی هاکانن، وزیر دفاع فنلاند، در این زمینه گفت: « تصمیم گرفتیم به ناتو پیشنهاد 
کنیم که این فرماندهی را برای تعامل و همکاری با ســتاد ارتش در شــهر میکلی ایجاد کند ». این 
تصمیم درحالی از سوی دولت فنلاند اعلام می شود که وزیر دفاع این کشور،  ژوئن گذشته از رضایت 
سیاســی کلیه اعضای ناتو با این طرح خبر داده بود. به گفته وزیر دفاع فنلاند، این مرکز فرماندهی 
جدید مسئول هدایت عملیات نیروهای زمینی ائتلاف در شمال اروپا در صورت بروز درگیری نظامی 
خواهد بود. مرکــز جدیدی که ناتو به آن «فرماندهی مؤلفه زمینی چندگانه» می گوید، زیر نظر یک 
فرماندهی مشــترک ناتو که در نرفولک ایالات متحده قرار دارد، فعالیت خواهد کرد. همچنین این 
مرکز به  صورت مشــترک با فرماندهی نیروهای زمینی فنلاند که در شهر میکلی واقع شده و حدود 
دو ســاعت با مرز فنلاند و روسیه فاصله دارد، همکاری خواهد داشت. وزیر دفاع فنلاند اعلام کرد  
واحد جدید ناتو که در فنلاند تأســیس می شــود، در ابتدا دارای بودجه ای معادل ۸.۵ میلیون یورو 
خواهد بود. همچنین  این واحد از ده ها مقام ارشــد بین المللی تشــکیل خواهد شد. اوایل این ماه، 
فنلاند و ســوئد که امسال به ناتو پیوسته اند، اعلام کردند  سوئد هماهنگ کننده بازدیدهای نیروهای 
ناتو و تمرینات بین المللی در شــمال فنلاند خواهد بود. به نوشــته رویتــرز، با این  حال، با توجه به 
اندازه درخور توجه نیروهای فنلاند، هلســینکی به دنبال ایجاد نیروی چندملیتی دائمی نیست که 

به  عنوان مثال در کشورهای بالتیک مستقر شود.
پاســی والیمکی، فرمانده ارتش فنلاند، در کنفرانس خبری با وزیر دفاع این کشــور گفت  دامنه 
جغرافیایی این واحد جدید در تاریخ آینده مشــخص خواهد شــد، اما در ابتدا برنامه ریزی عملیات 

نیروهای زمینی در منطقه نوردیک باید نظارت شود.
اوایل ماه مارس نخســت وزیر سوئد اعلام کرد که این کشور به طور رسمی به ناتو پیوسته است. 
به این ترتیب، ســوئد به  عنوان سی و دومین عضو سازمان پیمان آتلانتیک شمالی محسوب می شود 
که با پیوستن به ائتلاف این پیمان، به دو قرن بی طرفی پایان داد. اواسط ماه مِی، نخست وزیر سوئد 
گفت  این کشــور آماده است تا در زمان جنگ، ســلاح های هسته ای را در خاک خود مستقر کند. در 
گزارش رویترز آمده است: «هلسینکی  مانند کشورهای حوزه بالتیک، به دنبال استقرار دائمی نیروی 
چندملیتی در کشورش نیست؛ زیرا ارتش فنلاند از ظرفیت  انسانی درخور توجهی برخوردار است ». 
فرمانده ارتش فنلاند نیز در نشست خبری اعلام کرد  محدوده جغرافیایی تحت نظر و مسئولیت این 

واحد جدید فرماندهی ناتو در آینده تعیین خواهد شد.
اوایل ماه مارس، ناتو رزمایش «واکنش نوردیک» را در شمال اروپا با حضور ۱۳ کشور 
از  جمله فنلاند و سوئد آغاز کرد. بیش از ۲۰ هزار سرباز از این ۱۳ کشور ناتو نزدیک به دو 
هفته در این مانور در مناطق شــمالی فنلاند، نروژ و ســوئد شرکت کردند. وزارت خارجه 
روســیه این مانور را «تحریک آمیز» قلمداد کرد. ارتش فنلاند، کشوری فقط با پنج میلیون 
نفر جمعیت، با بیش از چهار هزار ســرباز در این رزمایش به رهبری نروژ شــرکت کرد که 
این عدد بیشــترین میزان مشارکت در رزمایش ناتو اســت. فنلاند که هزارو  ۳۴۰ کیلومتر 
مرز مشــترک با روسیه دارد، در آوریل ۲۰۲۳، در یک حرکت تاریخی به دنبال دهه ها عدم 

تعهد نظامی، به ناتو پیوست.

فنلاند میزبان فرماندهی نیروهای زمینی پیمان آتلانتیك شمالي در شمال اروپا خواهد شد
روسیه مرز  در  ناتو  فرماندهي جدید 

دیدار ترامپ و زلنسکي


